employees of the Company.

In thic case, maximum number of shares allocated to
ESA Program participants at the most are 68 million
(sixty eight million) shares or a maximum of 5% (five
percent) of the shares offered in the Public Offering.
In terms of number of shares reserved under the ESA
program by the ESA Program Participants are less than
68 million (sixty eight million) shares, the remaining

PT Adi Sarana Armada Tbk

Analisis dan Pembahasan Manajemen134

maka sisa saham tersebut akan ditawarkan kembali
kepada Masyarakat.

(dalam miliar Rupiah)

Pro Forma Modal Saham Terdiri Dari Saham Biasa Atas Nama Dengan Nilai Nominal Rp100 (seratu Rupiah) Setiap
Saham

Pro Forma of Capital Stock Consists Of Common Shares With a nominal value of Rp100 (Hundred Rupiah) Each Share

Keterangan
Description

Sebelum Penawaran Umum dan Pelaksanaan
Program ESA

Before Public Offering and ESA Program
Implementation

Sesudah Penawaran Umum dan Pelaksanaan
Program ESA

Before Public Offering and ESA Program
Implementation

Jumlah Saham
Total Shares

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

Total Par Value (Rp)
% Jumlah Saham

Total Shares

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)
Total Par Value

(Rp)
%

Modal Dasar
Authorized Capital 8.000.000.000 800.000.000.000 8.000.000.000 800.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
Fully paid and issued capital
PT Adi Dinamika
Investindo 847.500.000 84.750.000.000 41,60 847.500.000 84.750.000.000 24,94

PT Plaza Auto
Mitra 255.580.000 25.558.000.000 12,54 255.580.000 25.558.000.000 7,52

PT Daya Adicipta
Mustika 244.750.000 24.475.000.000 12,01 244.750.000 24.475.000.000 7,20

Drs Prodjo
Sunarjanto SP 321.850.000 32.185.000.000 15,80 321.850.000 32.185.000.000 9,47

Ir. Theodore
Permadi
Rachmat

202.980.000 20.298.000.000 9,95 202.980.000 20.298.000.000 5,97

Irwan Sudjono 42.590.000 4.259.000.000 2,09 42.590.000 4.259.000.000 1,25
Hindra Tanujaya 40.750.000 4.075.000.000 2,00 40.750.000 4.075.000.000 1,20
Maickel Tilon 40.750.000 4.075.000.000 2,00 40.750.000 4.075.000.000 1,20
Jany Candra 40.750.000 4.075.000.000 2,00 40.750.000 4.075.000.000 1,20
Karyawan
Peserta ESA
Employee of ESA
Participant

- - - 68.000.000 6.800.000.000 2,00

Masyarakat
Public - - - 1.292.000.000 129.200.000.000 38,03

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh
Total Fully Paid
and Issued Capital

2.037.500.000 203.750.000.000 100,00 3.397.500.000 339.750.000.000 100,00

Saham Dalam
Portepel
Shares in Portfolio

5.962.500.000 596.250.000.000 4.602.500.000 460.250.000.000

shares will be offered to the public.

(in billion Rupiah)

Laporan Tahunan 2017 Annual Report

Management Discussion and Analysis 135

•	 Kepemilikan Saham oleh Manajemen (  /
Program MSAP)

(dalam miliar Rupiah)

Pemegang Saham
Shareholder

Jumlah Saham
Number of Shares

Nilai Saham
Par Value %

Drs Prodjo Sunarjanto SP 331.722.200,00 33.172.220.000,00 9,76

Hindra Tanujaya 30.750.000,00 3.075.000.000,00 0,91

Jany Candra 30.750.000,00 3.075.000.000,00 0,91

Maickel Tilon 30.750.000,00 3.075.000.000,00 0,91

Jumlah
Total 423.972.200,00 42.397.220.000,00 12,49

(in billion Rupiah)

Perusahaan memperoleh dana dari aktivitas IPO yang
dilakukan pada tanggal efektif 2 November 2012. Jumlah
dana yang diperoleh dari hasil penawaran umum
sebesar Rp530,50 miliar sebelum dikurangi dengan biaya
penawaran umum sebesar Rp19,45 miliar, sampai dengan
akhir tahun 2013, telah digunakan sesuai dengan rancana
yang telah ditetapkan dalam prospektus perusahaan dan
perubahan terakhir yang mendapat persetujuan dari
Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa (RUPSLB) yang
diselenggarakan pada tanggal 3 Juni 2013 di Jakarta dan
telah diumumkan melalui website Bursa Efek Indonesia